
RÉPUBUQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 
=-=-=-=-=-=-= =-= .. = .. =-=-=-= 

.. O' j l' f. Il n oel 101\ ARRETE N° ,;;)A 6{l 1 MINESEC DU _______ _ 

portant nominati(; de responsables dans les services déconcentrés 
du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret nO 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu Le décret nO 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation 

administrative de la République du Cameroun; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 
2018 ; 

Vu le décret n° 2012/267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère des 
Enseignements Secondaires; 

Vu le décret n° 2018/191 du 02 mars 2018 
Gouvernement, 

• 0 111 5 5 OCT 2021 . -
ARRÊTE: 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

ARTICLE 1·'.- Sont, à compter de la date de signature du present arre e, nom 
aux postes ci-après dans les services déconcentrés du Ministère des Enseignements 
Secondaires: 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES PE 
L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FARO ET DEO 

CES D'ALME 

Surveillant Général: Monsieur BERE Jean, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule M-034 77S, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO BANYO 

CES DE SABONGARI-BANYO 

Surveillant Général: Madame FOE ETONGO Nelly Olga, épouse SAMEN, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 786 311-Q, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBERE 

CES DE KALALDI 

Surveillant Général: Monsieur LIPENDA LIPONDI Jacques, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 759 220-M, précédemment 
en service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

CES DE BEKA 

Surveillant Général: Monsieur TCHAWE Raymond, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 779 718-0, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Ngaoundéré, poste vacant. 

CES BILINGUE DE MARZA 

Surveillant Général: Monsieur BETAL YENANG Desire, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 767 319-Z, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Lam, poste créé. 

CETIC DE MALANG 

Surveillant Général: Monsieur BAGA Norbert, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, matricule 740 558-Z, précédemment en service au Lycée d'Akwa, poste 
vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU 
CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

CES DE NGOYA II 

Surveillant Général: Madame NGO NGUIOJOÏ Victoire Indira GANDHI, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 791 720-Q, 
précédemment en service au Lycée Général Leclerc, poste vacant. 

CETIC DE NKOLKOSSE 

Surveillant Général: Monsieur MBIA Wenceslas, Professeur Contractuel, 
matricule 693 886-Q, précédemment en service au CEnC de Ndonko, poste 
vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET INOUBOU 

CES DE NDOGSONDEN 

Surveillant Général: Monsieur NGOUANFO Denis, Professeur des 
d'Enseignement Secondaire Général, matricu 
service dans le même établissement, poste va 

Lycées 
t en 1 .7":t4 Q.,R-U orécédemmen 

c ~tRVICES DU PREMIER MINISTRE 
. VISA 

• 01115~ \Irll5 OCT 2021 . . 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AFAMBA 

CES BILINGUE D'AKOUGOU 

Surveillant Général: Madame EYONG Pamela EYONG, épouse OBENG, 
Professeur Contractuel, matricule 732 617-G précédemment en service au Lycée , 
Bilingue d'Akono, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 
CES DE MFOU-VILLE • 01115< -11 5 OCT 2021 
Surveillants Généraux: - -

PRIME MINISTER'S OFFIS1!=. 
'v' s Monsieur MBALLA Jean Claude, eignement 

Secondaire Général, matricule 1-005 347, précédemment en service au Lycée de 
Tsela, poste vacant. 

Monsieur MEWASSI Christophe Bienvenu, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule M-005 769, précédemment en 
service au Lycée de Matomb, poste vacant. 

CETIC DE NGANG 

Surveillant Général: Monsieur KAMGOUE Armand Bertrand, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule T -010 122, 
précédemment en service au Lycée Technique Bilingue de Maroua, poste vacant. 

CETIC D'EBANG 

Surveillant Général: Madame KENGNE Sylvianine, épouse TCHEWOU, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 650 765-J, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de Mbalmayo, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

CES BILINGUE DE NKONGZOK II 

Surveillant Général: Monsieur ESSOMBA TSOUNGUI Fabien, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 790 S81-V, 
précédemment en service à l'ENIET de Bertoua, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

CES DE MEN DONG 

Surveillants Généraux: 

Monsieur OMGBA Pierre Chamberlin, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Secondaire Général, matricule 791 161-F, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

Madame DJEUFACK KAZE SONIA, épouse AGHOGUE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule U-093 910, précédemment en 
service au Lycée de Garey, poste vacant. 



Madame NJEUFACK NANFACK BELERISSE Linda, épouse ESSENGWO, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule Y-045 
750, précédemment en service au Lycée Bilingue d'Akono, poste vacant. 

CES DE TSIN GA-VILLAGE 

Surveillants Généraux: 

Madame ASHOP Salomen MBAWAH, épouse MBAH, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule S-044 611, précédemment en 
service au Lycée de Mbansan, poste vacant. 

Monsieur ETENDE ATSAMA François, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Secondaire Général, matricule M-042 537, précédemment en service au Lycée de 
Mboma, poste vacant. 

CES D'EMANA-VILLAGE 

Surveillant Général: Monsieur TSAPI TCHOUPOUA Armel Brice Blaise, 
Professeur des COllèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule T-043 B11, 
précédemment en service au CES de Mengueme-SY, poste vacant. 

CETIC BILINGUE DE MEWOULOU 

Surveillant Général: Monsieur MOUALE Theophile, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule M-006 583, précédemment 
en service au CETIC de Toubaka, poste vacant. 

CHIC DE NGOA EKELLE 

Surveillant Général: Monsieur EWANE MOUMBE Fabrice, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule U-080 484, 
précédemment en service au CES de Zoatoupsi -Bikok, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

CHIC D'EBOLA KOUNOU 

Surveillant Général: Monsieur BIDJA BIDJA Vitus Yannick, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule W-063 659, 
précédemment en service au Lycée Technique de Lagdo, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BOUM BA H NGOKO 

CES DE LIBONGO 

Surveillant Général: Monsieur Abel TOUMBA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule H-017 824, précédemment en 
service dans le même établissemen SiR e8l REMIER MINISTRE 

VISA 

·01115"- ..J1 5 OCT 2021 
. -

PRIME MINISTER'S OFFICE D 



CES DE MIKEL 

Surveillant Général : Monsieur DJONTA Augustin, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule Y-049 893, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE MOPOUO-BIDJOUKI 

Surveillant Général: Monsieur LEMBE Patrice Didier, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Généra l, matricule T-OSl 740, précédemment en 
service dans le même établ issement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT-NYONG 

CES BILINGUE DE KAGNOL II 

Surveillant Général: Monsieur YALSOUBO Pascal Pascal, Professeur des 
COllèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 786 300-P, 
précédemment en service au Lycée de Mboma, en remplacement de Monsieur 
KALWE, appelé à d'autres fonctions. 

CES D'ABONG-MBANG II 

Surveillant Général : Monsieur AFANA Roland Fabrice, 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 
précédemment en service au CES de Bika, poste vacant. 

CES DE DOUMO-MAMA 

Professeur des 
U-OlS 988, 

Surveillant Général: Monsieur DJOTELOHOUDBI Bernard, Professeur des 
COllèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule C-036 787, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE MINTOM-LOMIE 

Surveillant Général: Monsieur KOUNA NDONO Arcenes, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 790 462-R, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE NGOULEMAKONG-MESSAMENA 

Surveillant Général : Monsieur NKOUOCK BET Valdano Steve, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule G-037 809, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur NKOUME NKOUME Jules Aristide, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

• 011154 -115 OCT 2021 -'. 
PRIME MINISTER'S OFFICE 

o 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DJEREM 

CES DE NKOLBIKON 

Surveillants Généraux: Monsieur ETOGA ETOGA II Max Samuel, Maitre 
Principal d'Education Physique et Sportive, matricule 723 253-Y, précédemment 
en service dans le même établissement, poste vacant. 

Monsieur ZRA YUHANA, Professeur des COllèges d'Enseignement Secondaire 
Général, matricule 771 065-N, précédemment en service au Lycée de Mindourou
Dja, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIAMARE 

CES DE HARDE 

Surveillant Général: Monsieur Simon NAI, 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 780 
service au Lycée Technique d'Edea, poste vacant. 

Professeur des Lycées 
011-1, précédemment en 

CES DE LOULOU 

Surveillant Général: Monsieur GOVIATA Emmanuel, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 773 963-G, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE MADAKA 

Surveillant Général: Madame TCHIVED DASLA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 787 843-Q, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacanl. 

CES DE BALDA 

Surveillant Général: Monsieur HAMADOU ALIM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 782 692-F, précédemment en 
service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur TOULOUK 
EVELE Joël. 

CES DE PALAR 

Surveillant Général: Madame MANTIKA, née NYAABE Rachel, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 789 126-A, 
précédemment en service au Lycée Classique de Maroua, poste vacant. 

SERVICES OU PREMIER MINISTRE 
VI A 

• 01115" _ ~ 5 OCT 2021 -
F'RIME MINISTER'S OFFICE 



CES DE KIDAM : 

Surveillant Général : Monsieur 
d'Enseignement Secondaire Général, 
même établissement, poste vacant. 

TIZE ZRA, Professeur 
matricule 768 460-W, en 

des Collèges 
service dans le 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO DANAY 

CES DE BAIGA 

Surveillant Général : Monsieur DIKOUA Luc, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 748 419-J, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE DAMA 

Surveillant Général: Monsieur MENGA Théodore, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 785 031-W, précédemment en 
service au CES de Doukroye, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 
CES DE GOBIO 

• 01115/, .--o50CT202 1 
Surveillant Général: 

Monsieur NIRA Martin WANGBAKREO, Profes 
PRI!l1oE MINJSTE~S 

t 
Secondaire Général, matricule 774 325-G, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

CES DE GUIRIOU 

Surveillant Général : Monsieur WANGNAMOU Youdas, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule C-029 490, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE DANAY DIGUISSI 

Surveillant Général: Monsieur TISSEBE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 773 383-L, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE KAMARKI 

Surveillant Général: Monsieur ADINGASIN Math Ferdinand, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 773 633-M, 
précédemment en service au Lycée de Mourla, poste vacant. 

CES DE NGAYA-HOUNOU 

Surveillant Général : Monsieur DIKWE MARCEL, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 773 816M, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Yagoua, poste vacant. 



CES DE POLGUE 

Surveillant Général : Monsieur BAYA DJIMA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 0-002 404, précédemment en en 
service au Lycée de Gobio, poste vacant. 

CES DE ZARIA 

Surveillant Général : Monsieur ELHADlI PODOKO, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule W-OOO 694, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CEne DE DANA 

Surveillant Général: Monsieur OUSTOUAR PROKSOU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 768 305-Z, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CEne DE KALFOU 

Surveillant Général: Monsieur IBRAHIM, Instituteur de l'Enseignement 
Technique, Matricule 749 907-G, précédemment en service au CETIC de Kongola, 
poste vacant. 

CEne DE KADA'A 

Surveillant Général: Madame MAÏGODNE Madeleine, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 704 085-J, précédemment 
en service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGAnON DEPARTEMENTALE DU MAYO KANI 

CES BILINGUE DE GUIDIGUIS 

Surveillant Général: Monsieur MOHAMADOU MOCTAR DJAOURO Barhoul, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule J-013 525, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE BITCHARE-DARGALA 

Surveillant Général : Monsieur ZOUNE Narcisse Cyrille, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 783 799-R, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE DARAM 

Surveillant Général: Monsieur KLAHIEN Daniel , Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 764 596-X, précédemment en 
service dans le même établissement, poste créé. 

SERVICES OU PREMIER MINISTRE 
VISA 

• 01115 ~ 5 OCT 2021 -
PRIME MINISTER'S OFFICE 



CES DE DONG ROSSE 

Surveillant Général: Monsieur LEOPOLD, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 782 703-P, précédemment en 
service au Lycée de Tchatibali, poste créé. 

CES DE GALA-TCHEODE 

Surveillant Général: Madame MAI MOU NA BAH, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 764 722-A, précédemment en 
service au Lycée de Guidiguis, poste vacant. 

CES DE GOLONG-DAKRI 

Surveillant Général: Monsieur ASSANG-ANI Louis Francois, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule S-049 839, précédemment 
en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE NENBAKRI-TOULOUM 

Surveillant Général: Monsieur François FAYBAWA, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 778 991-V, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE POU DAM 

Surveillant Général: Monsieur AMIDOU Bienvenu, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 784 704-Z, précédemment en 
service au Lycée Classique et Moderne de Kaélé, poste vacant. 

CHIC DE GADAS 

Surveillant Général: Monsieur YAYA DAWA, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 771 469-M, précédemment en 
service au Lycée de Dziguilao, poste vacant. 

CHIC DE GUIDIGUIS 

Surveillant Général: Monsieur DONGMO DOUHALA Serge Libère, Professeur 
des Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 790 385-A, 
précédemment en service au Lycée de Doubané, poste vacant. 

CHIC DE KANI 

Surveillant Général: Monsieur TCHINDEBE 
l'Enseignement Technique, matricule 694 391-U, prÉ'F:lerIllJllêi~~ 
le même établissement, poste vacant. • 011 

1 5 "--ff~U 5 OCT 2021 

CEnc DE LARA ASS,~~~:~~~~~~~~ PRIME 
Surveillant Général:: Monsieur WARING 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 771 137-L, 
précédemment en service au CES de Doyang, poste vacant. 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO SAVA 

CETIC DE GADOUA 

Surveillant Général: Monsieur ALLATA Jérémie, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 761 439-X, précédemment en 
service au Lycée de TOkombéré, poste vacant. 

CES DE GODIGONG 

Surveillant Général: Madame FALITA DJOPTOUSSIA Sandrine, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule Y-006 833, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE MORA-SULTANAT 

Surveillant Général: Monsieur ATANGANA NGAH Basile Aristide, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 767 248-B, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CETIC DE MEME 

Surveillant Général: Monsieur NENE Bernard, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 770 131-S, précédemment en 
service au Lycée de Kolofata, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO TSANAGA 

CES D'ASSIGHASSIA 

Surveillant Général: Monsieur DJAKAIWA Rogobert, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 775 075-M, précédemment en 
service dans le même, poste vacant. 

CES DE DIMEO 

Surveillant Général: Monsieur LADE MATCHAKADI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricu en le 767 784-A 

.. 
t 

service dans le même, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

CES DE GOLIGUECHE • 01115', cO 5 OCT 2021 - -
Surveillants Généraux: 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

seur ues LI cees O'tnsel ne Monsieur OUSSEINI Youssoufa, Profes y g ment 
Secondaire Général, matricule 0-028 612, précédemment en service au cmc de 
Gazawa, poste vacant. 

Monsieur Joseph ZOULGO, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire 
Général, matricule 760 ll1-Z, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 



CES DE GOURIA 

Surveillant Général : Monsieur ABBA Moise, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule Q-074 482, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE MADAKONAÏ 

Surveillant Général: Monsieur YANAVA Noel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 768 510-S, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CETIC DE BOURHA 

Surveillant Général: Monsieur NDAFAWA Pierre, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 770 714-W, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CETIC DE OUZAL 

Surveillant Général: Monsieur NREKDAÏ Samuel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 757 345-B, précédemment en 
service au Lycée Technique de Koza, poste vacant. 

CETIC DE SIR 

Surveillant Général: Monsieur TORE GOUGEVE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 781 709-X précédemment 
en service au Lycée de Roua, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU 
LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MOUNGO 

CES BILINGUE DE KOMPINA 

Surveillant Général : Monsieur NDZIE EFFA Roger Guy, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule V-OSO 223, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

CES DE BISSEKE-MBANDA 

Surveillant Général: Monsieur TANG III Joseph Marie, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule C-046 247, précédemment en 
service au Lycée de Mozogo, poste vacant. 

SERVICES DU {:~EMIER MINISTRE 
ISA 

• 01115~ _ v 5 OCT 2021 -
PRIME MINISTER'S OFFICE 



CES DE NDOG-BABEM 

Surveillant Général: Madame NGO NGUIMBOUS Madeleine Nicaise, 
Professeur des Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 774 301-
N, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur NDOUMBE Gabriel, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

CES BILINGUE DE DOUALA II 

Surveillant Général: Madame BADOUET MEAFO Isee Bertille, épouse 
KENFACK, Professeur des COllèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 
M-042 165, précédemment en service au ste "ri>o Ril;nn"o d'Ebolowa II 0 

vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

CES BILINGUE DE MINKWELLE • 011 154 :-05 OCT 2021 
.' 

PRIME MINISTER'S OFFICE 
Surveillants Généraux: 

sseur Qes Lycees u I::lIo~,~", Il Monsieur NCHILA LEINYUY Elvis, Profe ent 
Secondaire Général, matricule 765 071-M, précédemment en service dans le 
même établissement, poste vacant. 

Monsieur NGOCK David Aimé, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire 
Général, matricu le W-051 854, précédemment en service dans le même 
établ issement, poste vacant. 

CES BILINGUE PE MOUNGUI-LQGBESSOU 

Surveillant Général: Monsieur MENOUE MENOUE Simmy Evrard, Maitre 
d'Education Physique et Sportive, matricule 736 i90-M, précédemment en service 
au Lycée Bil ingue de Tonga, poste créé. 

CES DE LA CITE SIC-BASSA 

Surveillant Général: Madame MOMHA Teclaire Nathalie, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et ProfeSSionnel, matricule Y-096 375, 
précédemment en service au Lycée Technique de Datcheka, poste vacant. 

CETIC DE BONABERI 

Surveillants Généraux: 

Monsieur ALIE Elvis SUH, Professeur des Collèges d'Enseignement Secondaire 
Général, matricule Z-042 066, précédemment en service au Lycée de Furu-Awa, 
poste vacant. 

Madame TSOBNANG Sandrine Flore, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Technique et Professionnel, matricule 0-084 825, précédemment en service au 
Lycée Technique Bilingue de Maroua, poste vacant. 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

CES DE BOE LI 

Surveillant Général: Monsieur ZRA Issac ZRA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 786 2S3-J, précédemment en 
service au CES de Ndiam-Badi, poste vacant. 

CES D'HAMALADE 

Surveillant Général: Monsieur MARBA Silas, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Généra l, matricu le 76S 129-0, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CES DE SONAYO 

Surveillant Général : Monsieur TUAZABO Michel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 765 126-F, précédemment en 
service au Lycée Technique de Madingring, poste créé. 

CES D'OURO-ARDO-REY 

Surveillant Général : Monsieur KALDADJA PATAYA Eric, Professeur des 
COllèges d'Enseignement Secondaire Général, malricule M-039 410, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO LOUTI 

CES DE POLOGOZOM 

Surveillant Général: Monsieur MBOUDGA Raphael, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, Matricule 782 514-0, précédemment en service dans le 
même établissement, poste créé. 

CES DE OURO-TARA 

Surveillant Général : Monsieur TCHIKOUA Marcus, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule Y-039 982, précédemment en 
service au CES de Njockloumbe, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO REY 

CES DE BOURI 

Surveillant Général: Monsieur TCHINDA Blaise, Professeur des Collèges 
,t,;c"r~ M_n4Q n1 Q 

, , 
d'Enseignement Secondaire Général, m 
service dans le même établissement, pos t IIJ'J!YJRI'S OU~R§~IER MINISTRE 

· 011151- 05 OCT 202 1 - -
PRIME MINISTER'S OFFICE 

ment en 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU NORD 
OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

CES DE MULANG 

Surveillant Général: Monsieur MAMBIAN TAM Francois, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, matricu le M-006 530, 
précédemment en service au Lycée d'Oyack, poste vacant. 

CHIC DE NTATURU 

Surveillant Général: Madame TAKWIH MAH Monica, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et ProfeSSionnel, matricule H-048 094, précédemment 
en service au Lycée Technique de Nwa, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DE 
L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE BAMBOUTOS 

CES DE MENFOUNG : 

Surveillant Général : Monsieur KAZI Guillaume, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule H-048 003, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT-NKAM 

CES BILINGUE DE BADOUMBASSA 

Surveillant Général: Madame BANINJOYO NJAFUH Flora, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Généra l, matricule 786 623-5, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CES BILINGUE DE BANKONDJI 

Surveillant Général: Madame NGEKWI Celesta, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule R-006 756, précédemment en 
service dans le même établ issement, en remplacement de Monsieur HAPPI NANA 
Laurent, appelé à d'autres fonctions. 

CES DE BASSEU 

Surveillant Général: Monsieur PAGUEM MELONG Guy Romeyo, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule A-034 428, 
précédemment en vacant. 

• 0111 5 "-flI'.-tJ5 OCT 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KOUNG-KHI 

CETIC DE FAMLENG DJIOGO 

Surveillant Général : Monsieur GWAGSE Kenneth KAAH, Instituteur de 
l'Enseignement Technique, matricule 743 6S4-S, précédemment en service au 
CETIC de Ntemndzem, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

CES DE TCHOUTSI-NZINTCHUET 

Surveillant Général: Madame KENFACK JIOLO Ariane Karone, Professeur 
des COllèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 758 431-L, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur DJEUMHA Victor, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MIFI 

CES BILINGUE DE NKOUEKOUON 

Surveillant Général: Monsieur NTAKEU BAYA Philippe, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Secondaire Général, matricule 704 747-L, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

CETIC DE DJUNANG BAMOUGOUM 

Surveillant Général: Madame GUASSU CHOUPO Rosine, Instituteur de 
l'Enseignement Technique, matricule W-041 410, 
Lycée Technique de Bangou, poste vacant. 

CETIC DE GOUACHE 

Surveillants Généraux: 

- 0 111 5 'l....-p-ti 5 OCT 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

Madame NGAMBA TCHEBETCHOU 5tevine Borelle, r 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule B-005 424, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Nkambe, poste vacant. 

Monsieur NKOUENJI TCHEDJOU Steve Kevin , Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule R-065 575, précédemment 
en service au Lycée Technique de Maroua, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NDE 

CES BILINGUE DE TONGA-RURAL 

Surveillants Généraux: 

Monsieur MOUNVERA MOLUH Ahmed Farass, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 774 784-Y, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Bangangte, poste vacant. 



Madame NGWESSE MBULE Minette MIMI, épouse EDJOLLO, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 729 538-N, précédemment 
en service au Lycée Bilingue de Bandounga, poste vacant. 

CES DE BANEKOUANE 

Surveillant Général : Monsieur AWOUNANG Mirabeau, Professeur Contractuel, 
matricule 786 408-1, précédemment en service dans le même établissement, 
poste vacant. 

CES DE LOUH-TOUGWE-BAMENA 

Surveillant Général : Monsieur MBOUOMBOUO DOBA, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 782 988-R, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NOUN 

CES BILINGUE DE NJINGA 

Surveillant Général: Monsieur MFONGAH WAH Aboubakar, Professeur 
Contractuel, matricule 743 275-J, précédemment en service au Lycée Bilingue de 
Malantouen, poste créé. 

CES DE MANDINGA 

Surveillant Général: Monsieur MBOUOMBOUO Robert, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 0-036 546, précédemment en 
service dU CES de Mapou-Njipoute, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

CES p'ENDENGUE 

Surveillant Général: Monsieur NDJANKOUM ASSELOBA Frederic Mystral, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule A-031 897, 
précédemment en service dans le même établ issement, en remplacement de 
Monsieur ONDO Arnold Stephane, appelé à d'autres fonctions. 

CETIC D'EBOLOWA II 

Surveillant Général: Madame ELOM NNANGA Annie Laurette, épouse 
VOUNDI, Professeur des COllèges d'Enseignement Technique et Professionnel, 
matricule Y-061 693, précédemment en service au Lycée Technique de Mvangan, 
poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

'01115" 
- _ u 5 OCT 2021 

!>RIME MIN/STER'S OFFICE 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

CES DE MAKOURE 

Surveillant Général: Monsieur Ibrahima ABBA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 781 788-0, précédemment en 
service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur BAI Ignatius 
SAM, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM 

CES DE MEBEM 

Surveillant Général : Monsieur NKO'O ABESSOLO Etienne, Professeur d'Ecoles 
Normales d'Instituteurs, matricule 630 561-H, précédemment en service dans le 
même établissement, en remplacement de Monsieur ANGONO ZO'OBO Martial, 
appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DU SUD
OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

CES DE BOMAKA-BUEA 

Surveillant Général: Madame FONGOH, née NGOUFACK Mercy 
MEFENGAJAH, Professeur des Collèges d'Enseignement Secondaire Général, 
matricule E-074 280, précédemment en service au Lycée Bil ingue de Ekondo Titi, 
poste vacant. 

CES DE BWIYUKU-BUEA 

Surveillants Généraux: 

Madame AYUK-EYONG Elizabeth AYUKMANYI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, rlldlricule 6S4969-X, précédernrnent en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

Madame NFOR Yvonne NYAMNYOR, épouse NDFUSI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule 666 634-5, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MANYU 

CES D'EKOK 

Surveillant Général: Monsieur MBA NINO, Professeur des COllèges 
d'Enseignement Secondaire Général, matricule V-OlS 906, précédemment en 
service au CES de Ballin Akwaya, poste vacant. 

SERVICES DU PR"MIER MINISTRE 

•. OlllH _~ 5 OCT 2021 --
!>RIMe; MINISTER'S OFFICE 



CETIC O'EYUMOJOCK 

Surveillants Généraux: 

Monsieur AKAT Peter TAKANG, Instituteur Principal de l'Enseignement 
Technique, matricule 359 293-U, précédemment Surveillant Général au eme de 
Mbakem, poste vacant. 

Madame OBI Priscilia NKIRI, Professeur des Lycées d'Enseignement Technique 
et Professionnel, matricule T -051 920, précédemment en service au Lycée 
Technique de Teze, poste vacant. 

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par 
la réglementation en vigueur. 

ARTICLE 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes 
réglementaires en vigueur, les intéressés sont soumis à l'obligation de dispenser six 
(06) heures hebdomadaires d'enseignement. 

ARTICLE 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j-

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

o 6 OCT 2021 
Yaoundé,le ______________ __ 

- 01115', _ ilS OCT 2021 
J LE MINISTRE OES ENSEIGNEMENTS 

PRIME MINISTER'S OFFICE 


